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En svår olycka omfattar alltid många personer, inte bara de som är direkt  

drabbade utan även ögonvittnen, anhöriga, vänner klasskamrater m fl. 

 

Exempel på detta är Estonias undergång, diskoteksbranden i Göteborg och  

tsunamikatastrofen i Sydostasien. Det är viktigt att kunna erbjuda stöd  

även till dem som drabbas indirekt, för att så långt som möjligt  

minska långvariga eller senare uppkomna skadeverkningar. 

 

ORGANISATION 

POSOM i Sölvesborgs, Olofströms och Karlshamns kommuner består av 

anställda från individ- och familjeomsorgen, skolan, omsorgen, Svenska Kyrkan, 

räddningstjänsten och polisen. POSOM är en ledningsorganisation. Knutna till 

dessa finns frivilliga stödpersoner vilka är de som möter de indirekt drabbade i 

behov av stöd.  

POSOM är även en stödfunktion till kommunens krisledningsgrupp.  

 

POSOMS UPPDRAG  

Kommunens ansvar att hjälpa olycksdrabbade, anhöriga, ögonvittnen samt 

andra inblandade formuleras i socialtjänstlagen. 

POSOM står till förfogande vid händelser som inträffar inom kommunen eller 

drabbar kommuninvånare på annan ort när ordinarie organisation och resurser 

inte räcker till. 

POSOM i västra Blekinge är en resurs som kan förmedla stöd till indirekt 

drabbade, vänner, och andra som känner sig berörda av händelsen.  

Alla som ingår i organisationen har tystnadsplikt och erhåller regelbundet 

kompetensutveckling. 

  



 

 

Under krisen 

En viktig uppgift för POSOM är att skapa samlingsplatser s.k. stödcenter, där 

allmänheten kan få information, stöd och praktisk hjälp. På dessa stödcenter 

kan allmänheten efterlysa anhöriga eller registrera sig som överlevande.  

Det första omhändertagandet avser både direkt och indirekt drabbade, t.ex. 

vittnen till olyckan eller anhöriga till drabbade. Detta kan innebära hjälp med 

kontakter till ordinarie individ- och familjeomsorg, landsting etc.  Allt sker i 

samverkan med övriga av olyckan berörda organisationer. 

Efter krisen 

När en POSOM grupp varit aktiv, i samband med en kris, utvärderas insatsen 

för att ge underlag till utveckling av organisationen. 

 

AKTIVERING 

POSOM aktiveras vid behov, d.v.s. när behovet av krishantering går utöver 

ordinarie resursers kapacitet. Det är respektive grupp som avgör när de skall 

agera. Gruppen kan göras uppmärksam på att något hänt via SOS Alarm, 

massmedia, räddningstjänst, polis eller kommunledning.                                                       

  



 

                  

Foto Jonte Göransson 


